



VERKSAMHETS- OCH EFFEKTRAPPORT NY GEMENSKAP 2025

Innehållsförteckning

Ny Gemenskap i korthet	sida 3
Verksamhetsidé och verksamhetsområde	sida 4
Vad vill vi uppnå och för vilka	sida 4
Aktiviteter och statistik	sida 5
Särskilda projekt	sida 7
Resurser	sida 8
Effektrapport	sida 9
Sammanfattning	sida 12

Ny Gemenskap i korthet

- Grundades 1968 och är en ideell förening
- Verksamhet på sex platser i Stockholm
- Mötesplatser och projektverksamhet för att motverka och förebygga social utsatthet och öka egenmakt
- Politiskt och religiöst obunden med stor öppenhet för alla livsåskådningar och människor från olika bakgrund
- Målgruppsanpassad projektverksamhet (flyktingar från Ukraina, nyanlända och EU-medborgare).



Kontaktuppgifter:

Västberga Gårdsväg 30
126 30 Hägersten

info@nygemenskap.org
08 - 122 07 022

Gåvoplusgiro: 900 533-1

Swish: 900 53 31

Orgnr: 802006-1019

Verksamhetsidé och vision

Bidra till positiv samhällsutveckling

Ny Gemenskap vill verka för ett inkluderande samhälle för alla. Ett samhälle som är socialt hållbart, fritt från fördomar, stigmatisering, förtryck och diskriminering, där alla accepteras på sina egna villkor och ingen ställs åt sidan.

För att uppnå detta skapar Ny Gemenskap fysiska mötesplatser där människor med olika bakgrund kan få materiellt stöd, medmänsklig värme och hjälp till självhjälp för att öka egenmakten.

Verksamhetsområden

Vår verksamhet bedrivs i Stockholms län inom följande områden:

Öppet Hus Västbergsgården: daglig verksamhet som erbjuder basbehov som mat, kläder, dusch, vila, i kombination med kulturella aktiviteter samt stöd och vägledning med syfte att främja egenmakt.

Caféer i Gemenskap: vardagar på fyra platser i Stockholm, erbjuder basbehov som mat, social samvaro, kulturella aktiviteter och stöd att ta sig vidare i samhället. Drivs i samarbete med andra organisationer och församlingar.

Gemensamma firanden: Jul i Gemenskap, Påsk i Gemenskap och Lunch i Gemenskap genomförs av församlingar och organisationer i samarbete med Ny Gemenskap.

Särskilda projekt: Projektverksamhet för specifika målgrupper som hemlösa EU-medborgare, flyktingar från Ukraina samt äldre i ensamhet.

Långsiktiga mål

Social utsatthet kan ta sig många uttryck. Den allt svårare ekonomiska situationen leder till arbetslöshet och hemlöshet. Beroendeproblematik samt psykisk sjukdom och ohälsa leder också till social utsatthet. Krig och fattigdom i våra grannländer leder både till flyktingströmmar och ökad oro i samhället.

Ny Gemenskaps långsiktiga mål är:

Att människor med olika bakgrund möts till en meningsfylld social samvaro och hjälp till självhjälp utifrån förenings värdegrund.

Att möta sociala behov som uppstår, ha beredskap att påbörja insatser i form av projekt eller verksamhet samt inspirera och samarbeta med församlingar, andra organisationer och enskilda.

Mål under 2025

Kvalitetsförbättringar i befintlig verksamhet som innehåll i det enskilda stödet, fysiska miljön och utveckling av uppdraget som volontär.

En viktig förutsättning för arbetet är att säkerställa tillräcklig finansiering av verksamheten

Den externa kommunikationen i kanaler som webbplats och sociala medier ska utvecklas för att öka kännedomen om Ny Gemenskap.

Aktiviteter och statistik

Öppet Hus Västberga

"Jag har suttit länge i fängelse och kände mig bortkommen i samhället när jag kom ut. Hos Ny Gemenskap har jag hittat en plats där jag får känna att jag hör till och inte står utanför samhället."

Verksamheten är öppen sex dagar i veckan och erbjuder gratis frukost samt lunch till subventionerat pris. Här finns även möjlighet att få kläder och matkassar, duscha, tvätta kläder samt ta del av värme, vila och gemenskap. Utöver måltiderna ges samtalsstöd och individuellt stöd, liksom olika kulturella aktiviteter såsom musik, quiz och andra arrangemang. Regelbundet anordnas gruppaktiviteter som konst- och textilverkstad, läger och dagsutflykter. På söndagar och storhelger (med undantag för sommaren) står volontärer för lunchservering och ett kulturprogram med gäststartister och musiker. Under året uppgick antalet besök till 16 247, vilket är i nivå med föregående år. Gästerna kommer från hela världen, vissa bor i närområdet, andra på Migrationsverkets boenden eller lever i hemlöshet. Många av deltagarna är hemlösa EU-medborgare, främst från Rumänien. Här erbjuds även hälsoinsatser, bland annat medicinsk vård av läkare för EU-migranter samt massage och fotvård. Dessutom erbjuds kostnadsfria synundersökningar av legitimerad optiker. Under 2025 genomfördes 120 synundersökningar och 95 par glasögon delades ut. Sedan satsningen startade 2023 har totalt 400 par glasögon delats ut.

Caféer i Gemenskap på Norrmalm, Kungsholmen, Södermalm och Vällingby

I samarbete med lokala församlingar och organisationer serveras gratis frukost på vardagar samtidigt som besökarna erbjuds vägledning, socialkurativ rådgivning, stöd i juridiska frågor, hjälp med myndighetskontakter samt stöd i digitala frågor. Deltagarna kommer från olika delar av Stockholm och består både av vuxna och äldre. Många lever i social utsatthet, exempelvis hemlöshet och fattigdom. Bland deltagarna finns personer i substitutbehandling, liksom hemlösa EU-medborgare och tredjelandsmedborgare.

"Jag har fått hjälp med teknik och vägledning i ärenden som rör myndighetskontakter. Det har gjort det lättare för mig att förstå vad jag behöver göra och hur jag kan gå vidare."

Under 2025 registrerades totalt 87 278 besök vid samtliga caféer samt i Västberga. Av dessa var 28 procent kvinnor och 72 procent män.

Gemensamma firanden

I samarbete med Immanuelskyrkan, Hela Människan Stockholms län, Centrumkyrkan och Frälsningsarmén inbjuder vi varje år till Jul i Gemenskap under julhelgen. Vid senaste julfirandet delades 1 400 jultallrikar ut till gäster. 300 volontärer deltog i arrangemanget.

NYGEM
ENSKAP
GÖR
SKILLNAD



Även Påsk i Gemenskap arrangeras under påskdagarna då vi tillsammans delade ut 1 000 påsktallrikar och bjöd på påskliljor och gemenskap.

Uttöver detta anordnas Lunch i Gemenskap varje lördag i samarbete med lokala församlingar. Där serveras lunch till mellan 300 och 350 deltagare, en siffra som har ökat med åren. Under 2025 stod Ny Gemenskap i Västberga som värd vid två av de 36 olika tillfällena.



Podcast "Med Mina Ord"

För att synliggöra människan bakom statistiken startade Ny Gemenskap 2024 podcasten *Med Mina Ord*, med Susanne Boll, volontär, psykolog och journalist, som programledare. I podden mötte Susanne människor som levde eller hade levt i hemlöshet, ensamhet, beroende eller ekonomisk och psykisk utsatthet. Genom personliga berättelser fick lyssnarna ta del av både livets svårigheter, vändpunkter, hopp och framtidsdrömmar.

Podden fortsatte fram till april 2025. Under 2025 publicerades 16 avsnitt innan produktionen tog en paus. Med Mina Ord blev under sin tid en plattform där människor som sällan får utrymme i det offentliga samtalet fick möjlighet att göra sina röster hörda – med sina egna ord.

Matdonationer

Varje onsdag får vi ta emot matdonationer från Snabbgrossen Gärdet, Hemköp Stadshagen och Snabbgrossen Årsta. För att hämta maten får vi dessutom låna en lastbil helt kostnadsfritt av Mabi Hyrbilar, en bil som körs av en volontär som själv har erfarenhet av hemlöshet och tidigare varit gäst hos Ny Gemenskap.

Att vi får ta del av denna mat är inte bara en ovärderlig resurs i vårt arbete för att stödja människor i utsatthet, det är också ett viktigt steg mot en mer hållbar och klimatsmart värld. Genom att ta tillvara på fullt ätbar mat som annars riskerat att slängas, minskar vi matsvinnet och ser till att resurserna istället når fram till dem som behöver det allra mest.

**"Jag är mycket tacksam för förtroendet jag har anförtratts.
Volontäruppdraget har fått mig att växa på alla sätt"**

Det här samarbetet visar hur socialt ansvar och miljöhänsyn kan förenas. När butiker, företag och ideella krafter möts kan vi tillsammans skapa ett mer hållbart samhälle – där omtanke om både människor och miljö får ta plats.



Föreningsmöten

Som medlemsorganisation värnar Ny Gemenskap om att skapa möjligheter till dialog och samtal, främst för föreningens 91 medlemmar, så att de kan mötas och diskutera viktiga frågor. Under året har föreningsmöten hållits vid två tillfällen. Dessa möten har bland annat fokuserat på aktuella frågor i verksamheten och förberedelser inför årsmötet.

Särskilda projekt

Hemlösa EU-medborgare: Västberga Gård och Café Norrmalm

Många av de som besöker Västberga gård och Café Norrmalm är antingen EU-medborgare eller tredjelandsmedborgare. Ny Gemenskap vill erbjuda en trygg och välkomnande miljö för möten, tillgodose grundläggande behov såsom mat och hygien, erbjuda stöd vid inskrivning på härbärgen samt bidra till olika projekt och långsiktiga lösningar i Rumänien. Genom generösa bidrag från stiftelser, IOP (Idéburet Offentligt Partnerskap) och samarbeten med flera församlingar och organisationer har Ny Gemenskap kunnat genomföra dessa särskilda insatser och ge målgruppen det stöd som efterfrågas.

Samordning av frivilligorganisationer under vintern

På uppdrag av Stockholms stad samordnade Ny Gemenskap för nionde vintern i rad extraordinära insatser för EU-medborgare inom projektet Vinternatt/Extra kalla nätter, där övernattningsplatser tillhandahölls när det blev extra kallt ute. Under 18 nätter var verksamheten igång och hade 784 övernattningar.

Utöver detta ansvarade Ny Gemenskap för Inskrivning, vilket innebär samordning av sovplatser på härbärgen för EU-medborgare, varje vardag på Café Norrmalm. Under året hade Inskrivning totalt 4 200 övernattningar.

Härbärge för EU-migranter

Inom ramen för vår samverkan med Stockholms stad genom Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) drev Ny Gemenskap ett natthärbärge med 26 platser för både män och kvinnor. Verksamheten bedrevs till och med den 30 april, då härbärget stängde.

Härbärget erbjöd en trygg plats att sova på samt middag och frukost, kläder, möjlighet att tvätta och torka kläder och tillgång till internet och TV. Gästerna kunde också få stöd i kontakten med andra organisationer, socialtjänst, sjukvård, migrationsmyndigheter och Skatteverket.

Under perioden januari–april övernattade 279 unika personer från 31 olika länder på härbärget. Totalt registrerades 2 974 övernattningar och beläggningen uppgick till 95,5 procent. Av övernattningarna stod kvinnor för 29 procent.



Gruppverksamheter, utflykter och läger

"Seglarlägret betyder jättemycket. Jag har brytit min ensamhet och fått nya vänner"

Utflykter genomförs årligen med syfte att stärka gemenskap och kultur. Textil- och konstgrupper träffas regelbundet på Västberga gård, med 5–10 deltagare i respektive grupp vid varje tillfälle. Bland årets höjdpunkter fanns en heldagsutflykt till Strängnäs och Mariefred som samlade 51 deltagare.

Årligen arrangeras även ett seglar- och aktivitetsläger i Koviken som erbjuder en trygg och stödjande miljö där deltagarna kan koppla av, bygga sociala nätverk och delta i aktiviteter som främjar välmående. Under året deltog 25 personer på lägret.



Resurser och måluppfyllelse

Volontärer är en grundbult i Ny Gemenskaps verksamhet och en avgörande förutsättning för att vi ska kunna nå och stödja människor i utsatthet. Volontärernas olika kunskaper, bakgrunder och erfarenheter bidrar till verksamhetens kvalitet och utveckling och skapar samtidigt en stark förankring i lokalsamhället. Under året har cirka 220 volontärer engagerat sig i verksamheten

Ny Gemenskap har 17 anställda medarbetare, med en jämn könsfördelning. Majoriteten är deltidsanställda. Kombinationen av anställda och volontärer bidrar med olika kompetenser och perspektiv och skapar kontinuitet, dynamik och trygghet i verksamheterna.

Under 2025 uppgick de totala kostnaderna till 14,8 miljoner kronor och de ändamålsbestämda medlen till 5,6 miljoner kronor. Gåvor i natura från företag och privatpersoner, såsom livsmedel, hygienartiklar och kläder, har också haft stor betydelse och bidragit till att våra resurser kunnat användas där de gör mest nytta.

Under året har vi genomfört satsningar för att förbättra den fysiska miljön, särskilt i en av våra verksamheter. Genom såväl samarbeten med andra aktörer som egna insatser har vi också kunnat utveckla stödet till enskilda individer. Volontärverksamheten är fortsatt ett viktigt utvecklingsområde.

Under året hade vår webbplats cirka 44 000 besök, vilket ligger i nivå med föregående år. I våra sociala medier har engagemanget ökat, med fler reaktioner, kommentarer och interaktioner. Podcasten Med Mina Ord, som pågick fram till april 2025, gav deltagare möjlighet att med egna ord berätta om sina liv, erfarenheter och drömmar och på så sätt göra sina röster hörda.

Sammantaget har resurser från olika bidragsgivare, tillsammans med Ny Gemenskaps anställda och ett omfattande volontärengagemang, gjort det möjligt att bedriva en bred verksamhet för människor i social och ekonomisk utsatthet. Resurserna har bidragit till att vi kunnat erbjuda såväl grundläggande hjälp i form av mat, kläder och värme som gemenskap, trygghet och individuellt stöd utifrån deltagarnas olika behov.

Effektrapport

Genom deltagarnas berättelser om hur de upplever stödet i Ny Gemenskaps verksamheter får vi en bild av vilken betydelse våra insatser har. Många vittnar om ökad livskvalitet och om värdet av gemenskap, trygghet och stöd i vardagen. Dessa berättelser och återkopplingar ger våra medarbetare, både anställda och volontärer, kraft och motivation i det dagliga arbetet.

Eftersom Ny Gemenskaps verksamhet främst bedrivs i öppna verksamheter för människor i svår social utsatthet är det svårt att följa deltagarnas utveckling över längre tid. Vi har inte heller resurser att mäta individuella effekter mer ingående. Enkätsvaren ger däremot en bild av hur Ny Gemenskaps arbetsmodell kan bidra till ökad gemenskap och livskvalitet samt lindra utsatthet genom att erbjuda en trygg miljö, socialt sammanhang och konkret stöd.

Exempel 1: Café Söder

Ovanstående illustreras av följande enkätundersökning som ägt rum bland deltagare i en av föreningens verksamheter, Café Söder.

Målgruppen

Vuxna i utsatthet som deltar i verksamheten, se tidigare beskrivning av målgruppen.

Resurser

3 anställda

5 volontärer i genomsnitt varje dag

Lokal som ställs till förfogande av Söderhöjdskyrkan

Kostnader: 1,8 milj kr

Gåvor i form av kläder och mat

Aktiviteter

Frukost, matkasse- och kläutdelning, samtal, musikunderhållning, individuellt stöd och socialkurativ verksamhet

Effektmål

Känna gemenskap och sammanhang

Stöd till förbättrad livssituation

Måltid – känna sig mätt

Enkätundersökning

Genomfördes vid ett tillfälle och besvarades av 47 deltagare. 37 av dem var män och 10 av dem var kvinnor. I genomsnitt besöker 129 personer caféet varje dag. Deltagarna är i åldern från 20 år och uppåt. Majoriteten är i åldrarna från 40 till 50.

Deltagarna svarade på frågorna genom att gradera sina svar från 1 till 5 (1 är lägst och 5 högst) och gavs även möjlighet att kommentera.

Enkätens frågor och påståenden samt ett medelvärde av svaren per fråga:

Jag känner mig välkommen när jag kommer hit	4,8
Verksamheten stödjer mig så att jag kan förbättra min livssituation.	4,2
Jag får tillgång till det stöd jag behöver här	4,3
Jag är trygg här	4,4
Personalen och volontärerna bemöter mig med respekt	4,8
Hur viktiga är aktiviteterna för dig	4,3
Hur upplever du gemenskapen mellan gästerna	3,9

Exempel 2: Västberga gård

Ovanstående illustreras av följande enkätundersökning som ägt rum bland deltagare i en av föreningens verksamheter, Västberga gård

Målgruppen

Vuxna i utsatthet som deltar i verksamheten, se tidigare beskrivning av målgruppen.

Resurser

4 anställda

10 volontärer i genomsnitt per vecka

Lokal som ställs till förfogande av Stockholms stad

Kostnad: 2,8 milj kr

Gåvor i form av kläder och mat

Aktiviteter

Frukost, lunch, samtal, kläddutdelning, bingo, konstgrupp, textilgrupp, fotvård, hårklippning, musik, massage, synundersökning, individuellt stöd, socialkurativ verksamhet.

Effektmål

Känna gemenskap och sammanhang

Stöd till förbättrad livssituation

Måltid – känna sig mätt

Enkätundersökning

Enkäten genomfördes vid ett tillfälle och besvarades av 32 deltagare: 7 kvinnor, 18 män, 2 personer med annat kön och 5 personer som inte ville uppge kön. I genomsnitt besöker 55 gäster Västberga varje dag. Deltagarna är i åldern från 20 år och uppåt. Majoriteten är i åldrarna från 50 till 65+.

Deltagarna svarade på frågorna genom att gradera sina svar från 1 till 5 (1 är lägst och 5 högst) och gavs även möjlighet att kommentera.

Enkätens frågor och påståenden samt ett medelvärde av svaren per fråga:

Jag känner mig välkommen när jag kommer hit	4,5
Verksamheten stödjer mig att förbättra min livssituation	3,6
Jag får tillgång till det stöd jag behöver här	3,8
Jag är trygg här	4,4
Personalen och volontärerna bemöter mig med respekt	4,7
Hur viktiga är aktiviteterna för dig	3,6
Hur upplever du gemenskapen mellan gästerna	3,9

Sammanfattning av fritextkommentarer – Café Söder och Västberga

Kommentarerna visar att gästerna överlag är mycket positiva till Ny Gemenskaps verksamheter. Många lyfter fram gemenskapen, maten och frukosten, tryggheten samt det respektfulla och vänliga bemötandet från personal och volontärer. Verksamheterna beskrivs som viktiga platser för att träffa andra, bryta ensamhet och få struktur och innehåll i vardagen.

Samtidigt framkommer flera önskemål om hur verksamheten kan utvecklas. Några gäster efterfrågar längre öppettider och mer verksamhet på helger. Det finns också önskemål om fler aktiviteter och utflykter, exempelvis musik, bingo, spel, motion och kreativa aktiviteter.

Flera efterfrågar mer individuellt stöd, framför allt hjälp i kontakter med myndigheter, juridisk rådgivning, stöd kring boende och arbete samt tillgång till dator, skrivare och telefon. Några önskar också mer tid för samtal med personal och volontärer.



Sammanfattning

Många av dem som söker sig till Ny Gemenskap lever i ekonomisk och social utsatthet. För en del handlar det om att få tillgång till mat och annan grundläggande hjälp för att klara vardagen. Andra kommer för gemenskapen, för att bryta ensamhet och träffa andra. Bland våra gäster finns också personer som lever i hemlöshet och söker en trygg plats för vila, värme och stöd.

Behoven är ofta komplexa. Många har svårt att själva ta sig fram i kontakterna med myndigheter, sjukvård och andra samhällsfunktioner och saknar stödjande nätverk. Behovet av individuellt stöd, motivationsarbete och hjälp i myndighetskontakter är därför en viktig del av vår verksamhet.

Ny Gemenskap välkomnar människor oavsett bakgrund och livssituation. Våra gäster beskriver värdet av att det finns platser där man får komma som man är, utan krav, och där det finns möjlighet att äta, vila, få stöd och möta andra människor.

Under året har vi fortsatt att utveckla våra insatser för människor i utsatthet. Podcasten Med mina ord, som startade 2024 och fortsatte till april 2025, gav människor möjlighet att med egna ord berätta om sina liv och erfarenheter. Ny Gemenskap har också fortsatt arbetet med hållbarhetsplatser och andra insatser för utsatta EU-medborgare.

Föreningen arbetar kontinuerligt för att säkra och utveckla finansieringen så att vi även framöver kan erbjuda stöd, mat, gemenskap och en trygg plats för människor som befinner sig i utsatta livssituationer. Vår ambition är att finnas där för dem som behöver oss och att möta varje människa med respekt och värdighet.

Tillsammans skapar vi ett Stockholm med plats för alla.

Stockholm i september 2026

Styrelsen för Ny Gemenskap:

Camilla Hedén

Dag König

Henry Stenson

Per Rudin

Sofia Bergman

Stig Linde

Agnetha Dalemark, ordförande